
 Zápis z jednání Finančního výboru dne 20. 3. 2019 
 

Přítomni:  
Členové FV:  pp., Janda, Lágner, Otava, Pařík 
Nepřítomni:  pp. Kratochvíl, Pergl, Ullrich (omluveni) 
Dále za FO:  Ullrichová, tajemník výboru 
 
Program: 

• Výkaz FIN 2- 12 za 2/2019 

• Materiály pro jednání ZM 

• Informace o ukončení termínovaného vkladu 

• Příprava závěrečného účtu města za 2018 

• různé 
 

Informace k jednotlivým bodům 
 

• Výkaz o hodnocení rozpočtu za 2/2019 – celkové příjmy města (včetně zapojených dotačních z r. 
2018) jsou ve výši 16%, důležité je, že daňové příjmy (s výjimkou DPPO) jsou nad 2/12 ročního 
příjmu. Z dotačních příjmů je na základě ŽOP připsáno městu 8,9 mil. Kč. Dobře se naplňují i 
správní poplatky. Výdaje odpovídají roční době, investice pokračují podle rozpočtu. 

• Materiály pro jednání ZM: 
o pro ZM 25. 4. navýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Barevný ostrov z titulu schválení nových 

odpisových plánů (zahrnutí nového vybavení) – RO a nové odpisové plány schváleny RM 
(ZUŠ už řešena na ZM 13. 3.) 

o RO – rozpočet na rekonstrukci radnice – doplatky z roku 2018 (4,5 mil. Kč), další požadavek 
na změny zatím není, pokud bude, bude změna poslána e-mailem členům FV 

o Příspěvek pro MŠ Husova – lze schválit až po kolaudaci a zápisu do rejstříku (získání IČ) – 
v rozpočtu už je schváleno (kolaudace zatím není – připomínky sousedů), zatím provoz 
hrazen přímo z rozpočtu města 

• Termínovaný vklad v KB (20 mil. Kč) – termín pro splatnost je 27. 3. – nebudeme pokračovat 
z důvodu nenaplněných příjmů – doplatky dotací 2018, lépe úročený účet v ČS nadále využíváme 
z důvodu okamžitého přístupu k penězům. Smlouvu není problém znovu uzavřít v případě potřeby. 

• Závěrečný účet města za rok 2018 – finanční výkazy již projednány, nyní předložena závěrečná 
zpráva o inventarizaci, zpráva o přezkumu hospodaření, přehled hospodaření příspěvkových 
organizací a přehled poskytnutých grantů – vše je již zveřejněno na webu města v odkazu 
Rozpočet - Závěrečný účet 2018 (projedná ZM 29. 5.) 

• Různé 
o Zápůjčka MAS Karlštejnsko – smlouva uzavřena, peníze poslány 12. 3. 
o Možnost dočerpání úvěrového rámce – 0,5 mil. Kč – bude řešeno na příštím jednání FV dle 

aktuálního stavu na účtech 
 
Usnesení  
 

1. FV bere na vědomí hospodaření města za 2/2019 (výkaz FIN 2-12) 
2. FV bere na vědomí ukončení termínovaného vkladu v KB 

 
Úkol: 
Poslat členům FV schéma sdílených daní. 
 
Další zasedání: ve středu 17. 4., 22. 5. a 19. 6. 2019 v 19:00 hodin v budově úřadu  
 
Zapsala: Ullrichová 
Příloha: prezenční listina 


